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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer

A km² Pegel Nr.
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

566010

Mulde                                   

Freiberger Mulde                        

Berthelsdorf                            

oberhalb der Mündung links              89.5

m  376.61PNP      HN +

244

Elbegebiet, Teil I

69 Kalenderjahre1936/2004

2004 2004

1936/200469 Jahre(*)1936/2004

1936/200469 Jahre(*)1936/2004

20042004

69 Jahre1936/20041935/2003

69 Jahre1936/20041935/2003

20042003

2004

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

3e .310e .9080e .9771e .204 .564 .561R .280 .667
3e .478e .480e .8431e .550e .9080 .7821 .054 .361 .204 .751D .200 .7230 .565
3e .6410e .50e .8431e .460e .9080 .9771 .054 .561 .284 .962 .201D .200 .7230 .565
3e .9912e .60e .8431e .280e .9081 .551 .124 .751 .374 .962 .451D .200 .7820 .432
4e .1714e .60e .9081e .370e .9082 .721 .124 .961 .375 .172 .581D .200 .8430 .474
4e .1717e .20e .8431e .860e .8431 .551 .205 .171 .375 .412 .721D .200 .9080 .393
4e .5619e .50e .8431e .861e .051 .751 .285 .411 .556 .723 .011D .200R .9080 .393
4e .7523e .00e .9081e .650e .8431 .971 .466 .451 .555 .413 .011D .200R .9080 .393
2e .8624e .50e .8431e .280e .7822 .321 .655 .411 .555 .173 .161D .201R .050 .322
2e .7212e .30e .8431e .370e .8432 .201 .654 .961 .555 .923 .311R .201 .280 .322
1e .9711e .90e .9080e .7820e .8431 .371 .975 .171 .656 .723 .471 .281 .200 .356

2e .3213e .40e .9080e .7820e .8431 .052 .205 .661 .755 .923 .641 .460 .8430 .393
2e .4514e .20e .9080e .6670e .8431 .051 .866 .721 .754 .363 .991 .460 .7820 .432
2e .728e .170e .9080e .6671e .861 .121 .867 .571 .754 .174 .171 .550 .8430 .474
2e .585e .170e .9080e .6670e .7821 .121 .657 .871 .753 .644 .361 .650 .9080 .393
2e .723e .470e .9080e .6670e .9771 .281 .7510 .11 .973 .164 .751 .751 .050 .322
2e .723e .310e .9080e .6670e .9081 .371 .867 .002 .202 .585 .172 .081 .550 .322
2e .863e .470e .8430e .8430e .9771 .461 .867 .572 .322 .085 .412 .451 .650 .290
3e .013e .470e .9080e .9081e .461 .372 .087 .873 .011 .655 .171 .860 .7230 .290
3e .642e .450e .9770e .8430e .9771 .201 .977 .283 .641 .465 .661 .970 .4320 .290
3e .641e .861e .050e .6670e .9771 .201 .869 .113 .811 .467 .280R .9770 .3930 .290

3e .641e .861e .050e .6670e .8431 .372 .082 .723 .991 .468 .480D .7230 .4320 .322
3e .641e .651e .200e .6670e .8431 .862 .322 .864 .171 .4610 .10D .6670 .7230 .290
3e .991e .861e .200e .6670e .8431 .052 .583 .163 .471 .5512 .60D .6150 .6670 .322
4e .171e .461e .280e .6670e .8431 .053 .013 .473 .471 .5515 .40D .6150 .4740 .322
4e .170e .9770e .9770e .6670e .9081 .053 .162 .453 .641 .5519 .50D .6150 .4740 .322
5e .170e .9080e .9770e .7820e .9771 .053 .161 .463 .811 .7521 .90D .6150 .3930 .322
5e .920e .9081e .200e .6670e .9771 .123 .161 .553 .991 .7521 .40D .5650 .3930 .356
6e .450e .9081e .370e .7821e .051 .123 .471 .284 .361 .9720 .40R .5650 .3930 .356
7e .000e .9081e .370e .7821e .201 .203 .641 .284 .361 .978 .480R .5650 .4740 .356
7e .280e .9771e .460e .8431e .201 .053 .811 .204 .562 .083 .010 .6150 .5180 .356

42801110111522542838771394

 1. 23.  1. 24. 18. 22.  1. 11.  1. 25.  5. 14. 14.+29. 
e 8.48e 28.4e 1.55e 1.97e 6.457.003.9916.34.757.8721.92.451.970.667

3.867.530.9950.9680.9711.372.104.972.613.467.481.180.7780.368
1.970.9080.8430.6670.7820.7821.051.201.201.462.200.5650.3930.290
21.  2.+14.+ 4.+17.+30. 29.+ 1. 30.  9.+29.  2.+ 3.+ 9.+

4331242127322737636545454230

1974   1998   1960   1941   2002   1992   1941   1965   1970   1947   1946   1982   1974   1998   
54.731.428.230.236012227.161.040.851.442.540.954.731.4
10.96.705.405.3512.112.56.928.9811.615.210.711.210.86.35
3.902.902.171.992.492.882.563.425.905.944.424.073.872.81
1.801.621.131.161.141.161.421.823.062.672.201.841.791.63
0.3700.1800.1600.1100.1200.2100.3400.7300.9500.3000.2400.2100.3700.180

1969   1947   1947   1947   1947   1947   1948   1946   1948   1963   1963   1963   1969   1947   

401124168290

bei W= 137 cmbei W= 125 cm
am 23.11.2004  am 05.02.2004  

am 02.01.2004  am 09.11.2003  

28.416.321.921.9
3.101.902.602.25
0.5650.6670.2900.290

 116  66.7  89.6  89.6
  12.7   7.77  10.7   9.21
   2.31   2.73   1.19   1.19

459168290457

bei W= 385 cmbei W= 385 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 20.09.1947  am 20.09.1947  

36036054.7360
34.524.823.435.1
3.552.594.503.54
0.6830.7571.050.662
0.1100.1100.1800.110

 141 101  95.7 144
  14.5  10.6  18.4  14.5
   2.79   3.10   4.30   2.71

04.08.1990   1.92  0.470    
30.09.2000   1.74  0.426    
12.10.1976   1.55  0.380    
15.09.1999   1.26  0.308    
15.10.1969   1.06  0.260    
07.08.19430.982  0.240    
07.10.19590.982  0.240    
23.09.20030.847  0.207    
07.10.19640.696  0.170    
20.09.19470.450  0.110    

09.02.1946 174  42.5    
22.07.1980176 182  44.6    
10.03.2000176 194  47.5    
14.03.1947 210  51.4    
08.12.1974191 224  54.7    
11.05.1965 250  61.0    
09.07.1954 279  68.2    
05.07.1958 491  120    
06.07.1992267 499  122    
13.08.20023851470  360    

0.110
0.120
0.120
0.140
0.140
0.140
0.140
0.140
0.140
0.140
0.140
0.180
0.180
0.210
0.210
0.240
0.240
0.240
0.270
0.270
0.300
0.390
0.480
0.518
0.565
0.615
0.782
1.12
1.52
1.85
2.44
2.89
3.21
3.68
4.05
4.45
4.45
4.45
4.45
4.45
4.65
4.65
4.65
4.65

0.110
0.220
0.280
0.310
0.350
0.380
0.393
0.426
0.432
0.474
0.474
0.580
0.627
0.689
0.740
0.823
0.940
1.04
1.12
1.23
1.31
1.42
1.54
1.56
1.68
1.93
2.31
2.75
3.40
4.13
5.46
6.74
7.73
9.11

11.4
14.0
14.5
15.2
16.0
17.2
18.4
19.9
22.4
26.5

1.93
2.02
2.11
2.20
2.31
2.31
2.42
2.42
2.42
2.42
2.53
2.64
2.64
2.75
2.75
3.11
3.29
3.47
3.84
4.12
4.30
4.60
4.67
5.04
5.26
6.14
6.80
7.50
8.21
9.41

10.9
12.8
13.8
15.9
21.1
25.3
28.3
30.4
34.4
35.8
40.3
57.1

101
243

0.565
0.615
0.615
0.615
0.667
0.667
0.667
0.667
0.667
0.723
0.723
0.723
0.723
0.843
0.843
0.908
0.908
0.977
0.977
1.05
1.12
1.12
1.28
1.28
1.37
1.55
1.86
2.08
2.86
3.81
4.75
5.66
6.72
7.87

11.9
14.6
15.4
17.2
19.5
20.4
20.4
21.4
21.9
23.0
24.5

0.290
0.322
0.322
0.322
0.322
0.322
0.356
0.356
0.356
0.356
0.356
0.393
0.432
0.432
0.474
0.615
0.723
0.723
0.843
0.908
0.908
0.908
0.977
0.977
1.05
1.12
1.37
1.55
1.86
2.45
3.81
4.75
5.41
5.66
7.57
9.11
9.11

10.1
12.6
12.6
15.4
19.5
20.4
21.4
21.9

31.07.-31.12.04 Werte ergänzt  wegen Pegelumbau


